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1980 afsættes en tilsagnsramme på 12 mill. 
kr., dvs. i alt 24 mill. kr. 

Det er fortsat hensigten, at man ved admi- 
nistrationen af loven skal tage hensyn til de 
muligheder, der er for at opnå støtte i Den 
europæiske Udviklings- og Garantifond for 
Landbruget. Der er derfor god grund til at 
fortsætte den omstillingsproces, der er i gang 
i konsumfiskeindustrien. 

Til sidst vil jeg gerne sige, at vi fra social- 
demokratiets side håber og tror på, at vi 
snart får løst problemerne omkring en fælles 
fiskeripolitik i EF, men at den nødvendige 
strukturudvikling, som må og skal komme i 
erhvervet, ikke kan afvente denne afgørelse. 
Derfor vil jeg gerne på vort partis vegne an- 
befale lovforslaget til en positiv og hurtig 
udvalgsbehandling. 

Svend Heiselberg (V): 

Venstre kan anbefale lovforslaget, der til- 
sigter en videreførelse af lov nr. 124 af 29. 
marts 1978 med en ny beløbsramme. Venstre 
er af den opfattelse, at det er nødvendigt at 
støtte fiskerierhvervet i dets helhed, indtil en 
endelig fiskeripolitik er gennemført, hvoref- 
ter vi så tror og håber at fiskerierhvervet vil 
og kan klare sig uden økonomisk støtte. 

Grove (KF): 

Det konservative folkeparti vil også støtte 
dette lovforslag om denne videreførelse, men 
det er da med beklagelse, at vi gør det. Jeg 
går også ud fra, at fiskeriministeren beklager, 
vi er nødt til det, for da vi vedtog loven før- 
ste gang, blev den motiveret bl. a. med, at 
den kun skulle vare, indtil EFs fiskeripolitik 
var oppe at stå. Man kunne have håbet, at 
den forrige lov havde varet så længe, at vi 
havde fået denne EF-fiskeripolitik op at stå. 
Det er den altså ikke kommet. I begrundel- 
sen for dette lovforslag fremhæver man igen 
EFs fiskeripolitik. Vi håber, vi snart får den 
op at stå. 

En anden ting, der står i bemærkningerne 
til lovforslaget, er, at erfaringerne tyder på, 
at denne tilskudsordning har ydet et væsent- 
ligt bidrag til at fastholde beskæftigelsen in- 
den for fiskeindustrien. Jeg går ud fra, at vi i 
udvalget kan få nogle tal, der viser, at det er 
korrekt. Det vil vi i hvert fald meget gerne se 
dokumenteret. 

Jeg kan til sidst sige, at så vidt jeg kan 
læse de to lovforslag, må de være nøjagtig 
ens. Jeg kan forstå på fiskeriministerens svar 
for nylig, at hvillingen er en særlig slags fisk, 
og derfor falder den ikke ind under dette 
lovforslag, mens derimod alle andre slags 
fisk falder ind under dette lovforslag. For 
mig at se kunne man ganske glimrende be- 
handle det hele i ét lovforslag. Det giver me- 
re bureaukrati at dele det op pa to lovfor- 
slag, men det kan vi måske også diskutere i 
udvalget. 

Halvgaard (FP): 
Det foreliggende lovforslag er også affødt 

af, at det endnu ikke er lykkedes at gennem- 
føre en fælles EF-fiskeripolitik. Jeg mener, 
det er en uholdbar situation, at fiskerne i 
årevis har måttet leve i uvished om, hvorvidt 
de kunne overleve og klare de økonomiske 
problemer, som begrænsningen af deres mu- 
ligheder for at fiske har medført. Man har 
simpelt hen holdt fiskerne hen med snak og 
gennemført nogle forordninger, som for den 
enkelte fisker er utilfredsstillende for ikke at 
sige nedværdigende. 

Det foreliggende lovforslag tilsigter en 
uændret videreførelse af lov nr. 124 af 29. 
marts 1978, blot med en ny beløbsramme. 
Jeg kan derfor henvise til den ordførertale, 
som på fremskridtspartiets vegne blev holdt i 
den forbindelse. 

Vi håber også, at vi i udvalget får mulig- 
hed for at afklare situationen. 

Janne Normann (RV): 
Med hensyn til støtte til erhvervslivet skal 

man generelt være varsom, men der er en 
lang række undtagelsestilfælde, og dette er et 
af de helt oplagte undtagelsestilfælde, bl. a. 
fordi EFs fiskeripolitik endnu er uafklaret. 

Jeg kan derfor tilsige det radikale venstres 
fulde støtte til en videreførelse af loven om 
støtte til konsumfiskeindustrien. Vi anser det 
for gunstigt både for beskæftigelsen og for 
egnsudviklingsområderne. 

Mimi Jakobsen (CD): 
Centrum-demokraterne er enige i, at til- 

skudsordningen skal fortsætte. Vi er også 
enige med både hr. Grove og andre ordføre- 
re i, at det naturligvis er beklageligt, at EFs 
fiskeripolitik ikke er kommet til en afklaring, 


